
Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testülete 

8100 Várpalota, Gárdonyi Géza u. 39. 

Tel.: 592-660, Pf.: 76 Fax: 592-676 

e-mail: varpalota@varpalota.hu  

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

 
Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének 

2019. november 21-i ülésére 

 

 

 

A rendelet-tervezet elfogadásához minősített többség szükséges 

 

 

 

Tárgy: A távhőszolgáltatásról szóló 3/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

 

 

Előterjesztő: Campanari-Talabér Márta polgármester 

 

 

Előkészítő: Horváth Tamás a Várpalotai Közszolgáltató Nonprofit Kft.  

 ügyvezetője 

 

 

Az előterjesztést megtárgyalta: 

 

 Gazdasági Bizottság 

 Jogi és Ügyrendi Bizottság 

 

 

 

A rendelet-tervezet törvényességi szempontból megfelel. 

 

 

 

Ellenőrizte: 

 

 

 

 Bérczes Beáta Sándor Tamás dr. Ignácz Anita Éva 

    jogi előadó aljegyző jegyző 

 

mailto:varpalota@varpalota.hu


Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 
Várpalota Város Önkormányzata éves gyakorisággal felülvizsgálja, aktualizálja a 

távhőszolgáltatásról szóló 3/2015. (II. 24.) önkormányzati rendeletét (továbbiakban: 

Rendelet). 

A Rendelet 2019. évi felülvizsgálata során megállapítást nyert, hogy annak néhány 

rendelkezése nincs összhangban a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 

(továbbiakban: Tszt.) előírásaival.  

 

A Rendelet 14. §-ának (1) bekezdésében foglaltak módosítása szükséges, mivel a Tszt. a 44. § 

(5) bekezdése alapján csak a számla megküldésével kapcsolatban határoz meg feltételt, a 

számlán szerepeltetett fizetési határidő vonatkozásában csak arról rendelkezik, hogy a számla 

kiegyenlítésére a felhasználónak/díjfizetőnek a számla kézhezvételétől számítva legalább 15 

nap rendelkezésére álljon. 

  

A Rendelet 22. § (4) bekezdésében foglaltak pontosítása szükséges, mivel a 26. § (2) 

bekezdésre való hivatkozás helytelen, a helyes hivatkozás a 21. § (2). 

 

A Rendelet 23. §-ának módosítása szükséges, mivel a Tsz. 38. § (2) bekezdésében az 

általános közszolgáltatási szerződés felmondása esetén 30 napos felmondási határidőt 

határozott meg a jogalkotó. A 6 hónapos bejelentési kötelezettség törlésre kerül. 

 

A Rendelet 25. § (1) bekezdésében foglaltak módosítása szükséges, mivel a Tszt. 57/A §-át a 

2017. évi L. törvény 250. § d.) pontja hatályon kívül helyezte. 

 

A Tszt. 10. § a) pontja alapján Várpalota Város Jegyzője előzetes véleményezésre megküldte 

a távhőszolgáltatást érintő képviselő-testületi előterjesztés tervezetet a fogyasztóvédelmi 

hatóságnak és a felhasználói érdekképviseleteknek.  

A Veszprém Megyei Kormányhivatal Veszprémi Járási Hivatala Műszaki Engedélyezési, 

Fogyasztóvédelmi és Foglalkoztatási Főosztály Fogyasztóvédelmi Osztály véleményét 

csatolom az előterjesztéshez.  

 

A Hivatal a véleményezésben felhívta a figyelmet, hogy az Önkormányzatnak lehetősége van 

rendeletben meghatározni azon személyes adatok körét, melyet a távhőszolgáltató kezelhet a 

távhőszolgáltatási feladatának ellátása során, így ezen adatok kezeléséhez a továbbiakban nem 

szükséges az érintett kifejezett hozzájárulását beszereznie. A Várpalotai Közszolgáltató 

Nonprofit Kft. a véleményezésben foglaltakat áttekintette, a rendelet-módosítás személyes 

adatok kezelésére vonatkozó kiegészítését nem tartja indokoltnak. (A Várpalotai 

Közszolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatójának levelét csatolom az előterjesztéshez.) 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. A 

hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, 

melynek az alábbiak szerint teszek eleget: 

 

 

 

 



 

A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

aa)  A Tervezet társadalmi hatása: 

a rendeletmódosításnak nincs közvetlen társadalmi hatása. 

ab) A Tervezet gazdasági hatásai: 

a rendelet jelentős közvetlen gazdasági hatásokkal nem bír. 

ac) A Tervezet költségvetési hatása: 

a költségvetést nem érinti. 

 

A jogszabály környezeti és egészségi következményei: 

a Tervezetben foglaltaknak a jelenlegi helyzethez viszonyított számottevő 

környezeti és egészségi következményei, eltérései nincsenek. 

 

A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

 

A Rendelet módosítása a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 

előírásainak való megfelelés miatt szükséges. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

 

A Tervezet elfogadása a jelenlegi szabályozáshoz képest többlet személyi, szervezeti, 

tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel. 

 

 

 

 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni és elfogadni 

szíveskedjenek! 

 

 

 

Várpalota, 2019. november 11. 

 

 

 

 

 

   Campanari-Talabér Márta 

   polgármester 



 

Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének 

 

……../2019. (……….) önkormányzati 

r e n d e l e t e 

 

a távhőszolgáltatásról szóló 

3/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelet 

m ó d o s í t á s á r ó l 

 

 

Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testülete a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi 

XVIII. törvény 60. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 20. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének a távhőszolgáltatásról szóló 

3/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 14. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„14. § (1) A távhőszolgáltató a tárgyhavi alapdíjakat és a tárgyhavi részteljesítéseket vagy a 

részteljesítéseket és elszámolásokat tartalmazó számlákat tárgyhó 15. napjáig kézbesíti. A 

kibocsátott számlák fizetési határidejét úgy kell meghatározni, hogy a számla kiegyenlítésére 

a felhasználónak/díjfizetőnek a kézhezvételtől számítva legalább 15 nap rendelkezésére álljon. 

Távhőszolgáltató köteles a díjfizetési hátralékok után meghatározott kamatot számítani és a 

hátralékosokat fizetési felszólításban részesíteni.” 

 

 

2. § A Rendelet 22. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„22. § (4) Ha a szabályozatlan vételezésre utaló körülmények kivizsgálása, illetőleg a 21. § 

(2) bekezdés szerinti ellenőrzés eredményeképpen az volt megállapítható, hogy szabályozatlan 

vételezés nem történt, illetőleg a berendezés állapota kifogástalan volt, a felmerült költségek a 

felhasználóra nem háríthatók át.” 

 

3. § A Rendelet 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„23. § Az általános közszolgáltatási szerződést a felhasználó 30 napos felmondási határidőre, 

az egyedi közszolgáltatási szerződést az egyéb felhasználó a szerződésben meghatározott 

időpontra mondhatja fel. A távfűtés felhasználó által történő felmondása akkor lehetséges, ha 

a felhasználó megfelel a Tszt. 38. §-ában meghatározott távfűtésről történő leválás 

feltételeinek.” 

 

4. § A Rendelet 25. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„25. § (1) Új felhasználó csatlakozási igénye esetén a csatlakozási díj mértéke az igényelt 

teljesítménynek megfelelő éves díj 25%-a. E díj összegét Szolgáltató üzleti érdekei alapján 

mérsékelheti. 



A távhőszolgáltatás csatlakozási díjának megváltoztatását a távhőszolgáltató kezdeményezi, 

melyet a Hivatal felé megküld. A Hivatal határozatát és a kezdeményezést megküldi a 

díjmegállapítási hatáskörrel rendelkező helyi önkormányzatnak. A csatlakozási díj 

megállapításánál a helyi önkormányzat az árak megállapításáról szóló törvényben foglaltak 

szerint jár el. 

 

 

5. § Ez a rendelet 2019. december 1-jén lép hatályba és 2019. december 2-án hatályát veszti. 

 

 

 

 

V á r p a l o t a, 2019. november 21. 

 

 

 

 

 Campanari-Talabér Márta dr. Ignácz Anita Éva 

 polgármester jegyző 

 
 


